Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района второго созыва
____________________ сессия

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                № ____________
поселок Щербиновский

О внесении изменения в решение Совета Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района от 04 октября 2007 года
№ 2 «Об установлении земельного налога в Щербиновском
сельском поселении Щербиновского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений
в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, а
также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с
урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и
некоторых иных вопросов налогового администрирования», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района, Совет Щербиновского сельского
поселения Щербиновского района решил:
1. Внести в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 04 октября 2007 года №2 «Об установлении земельного налога в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 03 апреля 2008 года №5, от 08 февраля 2010 года №1) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующие сроки:
1)
налогоплательщики - физические лица, не являющиеся
индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не ранее 01 ноября года,
следующего за истекшим налоговым периодом;
2)
налогоплательщики - юридические лица, организации и физические
лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают
авансовые платежи по налогу не позднее 15 мая, 15 августа и 15 ноября
текущего налогового периода.
По итогам налогового периода сумма налога уплачивается не позднее          15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов